
 

 

UCHWAŁA Nr XLVI/313/2022 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 
 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 223 § 1, art. 242 § 1, art. 244, art. 247 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 2000 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku XXXXX z dnia 3 listopada 2022 r. o dokonanie zmian  

w lokalnym prawie i podjęcie uchwały zobowiązującej organ wykonawczy gminy do 

oznakowania wszystkich samochodów należących do gminy Lelis, w tym Urzędu Gminy, 

Zakładu Gospodarki Komunalnej, Zakładu Administracji Szkół i Przedszkoli, Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej i Centrum Kultury Biblioteki i Sportu, Ochotniczych Straży 

Pożarnych, Dziennego Domu Seniora. 

 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lelis do zawiadomienia wnoszącego  

wniosek o sposobie jego rozpatrzenia. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Anna Danuta Dobkowska 

  



 

Załącznik 

do uchwały Nr XLVI/313 /2022 

Rady Gminy Lelis 

z dnia  25 listopada  2022 r. 

 

UZASADNIENIE 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 

Podstawa prawna: 

1) art. 223 § 1, art. 242 § 1, art. 244, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), 

2) art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r.  

poz. 559 z późn. zm.), 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46). 

 

W dniu 4 listopada 2022 r. na adres e-mail: sekretariat@lelis.pl wpłynął wniosek XXXX 

z dnia 3 listopada 2022 r. o dokonanie zmian w lokalnym prawie i podjęcie uchwały 

zobowiązującej organ wykonawczy gminy do oznakowania wszystkich samochodów 

należących do gminy Lelis, w tym Urzędu Gminy, Zakładu Gospodarki Komunalnej, Zakładu 

Administracji Szkół i Przedszkoli, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Centrum Kultury 

Biblioteki i Sportu, Ochotniczych Straży Pożarnych, Dziennego Domu Seniora. 

W uzasadnieniu wniosku XXXXX wskazał, że „Oznakowanie pojazdów przyczyni się 

do zwiększenia przejrzystego i racjonalnego ich wykorzystywania. Posłuży też do promocji,  

w tym na polskich i zagranicznych drogach. Obecnie oznakowane są jedynie pojazdy OSP  

i ZGK. Wskazane jest więc zastosowanie tych samych zasad wobec całego sprzętu będącego 

własnością naszej jednostki samorządowej (…)”. 

W dniu 14 listopada 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji z udziałem wnioskodawcy, który nadmienił, że chodzi o samochody służbowe będące 

własnością Urzędu Gminy i jednostek pomocniczych oraz o dowolną formę oznakowania – 

herb, napis. W trakcie obrad omówiono wniosek. 

Ustalono, że Urząd Gminy posiada 2 samochody osobowe marki Ford Focus, samochód 

FS Lublin, przyczepę lekką „SAN”. Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z.o.o posiada 

ciągnik URSUS C, koparko-ładowarkę, równiarkę drogową, przyczepę ciągnikową, przyczepę 

PRONAR T. Ośrodek Pomocy Społecznej dysponuje samochodem osobowym Opel Agila. 

Ochotnicza Straż Pożarna posiada 4 wozy strażackie, pojazd czterokołowy POLARIS - 

RANGER 570. Natomiast Zakład Administracji Szkół i Przedszkoli, Centrum Kultury 



Biblioteki i Sportu, Dzienny Dom Seniora i jednostki pomocnicze nie posiadają i nie dysponują 

żadnymi samochodami/pojazdami. Samochody Ochotniczej Straży Pożarnej mają własne 

oznakowania nadawane przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej.  

Inne symbole zamieszczane są po uzgodnieniu z Komendą Miejską PSP. Są to samochody 

operacyjne. Natomiast samochody ZGK spółka z.o.o oznakowane są nazwą jednostki. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię: o 

odrzucenie wniosku i oznakowanie 2 samochodów służbowych należących do Urzędu Gminy 

przy 3 głosach „za” i 2 głosach „przeciw”.  

Jednocześnie należy nadmienić, że pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Lelisie przedstawili na piśmie z 18 listopada 2022 r. opinię w sprawie oznakowania 

samochodu służbowego stwierdzając, że identyfikacja samochodu Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lelisie może stanowić barierę dla osób, które nie chcą, aby w środowisku kojarzeni byli  

z pobieranymi świadczeniami z pomocy społecznej. Nadmienili, że pracownicy socjalni 

działając na podstawie art. 100 ust.1 ustawy o pomocy społecznej uważają, że są zobligowani 

do ochrony dóbr osób korzystających z pomocy oraz chcą wzbudzić zaufanie u aktualnych  

i przyszłych świadczeniobiorców pomocy społecznej. 

Nadmienić należy także, że samochody będące własnością gminy są używane w celach 

służbowych, poruszają się przede wszystkim po terenie Gminy Lelis.  

Nie ma potrzeby, obowiązku i przepisów mówiących, czy nakazujących oznakowania 

pojazdów w inny sposób niż wynika to z przepisów prawa. Jednocześnie dodatkowe 

oznakowanie wiązałoby się z kosztami. 

 Ponadto podkreślić należy, że Rada Gminy zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym może jedynie podejmować uchwały w sprawach 

przekraczających zakres zwykłego zarządu. Gospodarowanie mieniem komunalnym zgodnie  

z art. 30 ust.2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym należy do kompetencji wójta. Oznakowanie 

pojazdów to czynność zwykłego zarządu, a nie przekraczające zwykły zarząd. Rada nie może 

przejąć kompetencji wykonawczych Wójta – dlatego zasadne jest nieuwzględnienie wniosku. 

W związku z powyższym po wnikliwym zapoznaniu się z zebranym materiałem oraz 

zajętym stanowiskiem pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelisie  Rada 

Gminy Lelis stwierdziła, że wniosek XXXXX nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 

skargi w trybie określonym  w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 


